
RM 110-27-12 

R O Z P O R Z Ą D Z E N I E  

RADY MINISTRÓW 

z dnia 30 marca 2012 r. 

 

zmieniające rozporządzenie w sprawie szczegółowych zasad prowadzenia, 

stosowania i udostępniania krajowego rejestru urzędowego podziału 

terytorialnego kraju oraz związanych z tym obowiązków organów 

administracji rządowej i jednostek samorządu terytorialnego 

 

Na podstawie art. 49 ustawy z dnia 29 czerwca 1995 r. o statystyce publicznej (Dz. U. 
Nr 88, poz. 439, z późn. zm.1)) zarządza się, co następuje: 

      

§ 1. W rozporządzeniu Rady Ministrów z dnia 15 grudnia 1998 r. w sprawie 
szczegółowych zasad prowadzenia, stosowania i udostępniania krajowego rejestru 
urzędowego podziału terytorialnego kraju oraz związanych z tym obowiązków organów 
administracji rządowej i jednostek samorządu terytorialnego (Dz. U. Nr 157, poz. 1031, 
z późn. zm.2)) wprowadza się następujące zmiany: 

1) w § 7 w ust. 1 pkt 3 otrzymuje brzmienie: 
„3) mieszkania wraz z ich danymi adresowymi oraz numerem 

obrębu ewidencyjnego i numerem działki ewidencyjnej, 
przyporządkowanymi do rejonów statystycznych i obwodów 
spisowych.”; 

2) w § 12:  
a) w ust. 1 pkt 1 otrzymuje brzmienie: 

„1) sporządzone na podstawie prowadzonej ewidencji gruntów 
i  budynków elektroniczne wykazy oddanych do użytku 
w  każdym kwartale budynków i mieszkań oraz ich 
ubytków – w terminie 14 dni po każdym kwartale; zakres 
informacji, które powinny zawierać elektroniczne wykazy 
jest określony w załącznikach nr 3 i 4 do rozporządzenia,”, 

b) ust. 1a otrzymuje brzmienie: 
„1a. W powiatach, w których ewidencja gruntów i budynków 

nie zawiera odpowiednich danych lub nie została 
zmodernizowana zgodnie z § 80 rozporządzenia Ministra 
Rozwoju Regionalnego i Budownictwa z dnia 29 marca 
2001 r. w sprawie ewidencji gruntów i budynków (Dz. U. 
Nr 38, poz. 454), do czasu jej zmodernizowania, powiatowi 
inspektorzy nadzoru budowlanego przekazują urzędom 
statystycznym, stosownie do art. 13 ustawy, elektroniczne 
wykazy, o których mowa w ust. 1 pkt 1, sporządzone na 
podstawie prowadzonej ewidencji rozpoczynanych 
i  oddawanych do użytku obiektów budowlanych oraz 
ewidencji decyzji o pozwoleniu na rozbiórkę 
 i zgłoszeń rozbiórki obiektu budowlanego.”; 

www.inforlex.pl



 
 

2 

3) uchyla się § 14; 
4) w załączniku nr 1 „Identyfikatory i nazwy jednostek podziału 

terytorialnego kraju” w części dotyczącej województwa święto-
krzyskiego powiatu jędrzejowskiego wyrazy „Słupia (Jędrzejowska) 
260207 2” zastępuje się wyrazami „Słupia 260207 2”; 

5) załącznik nr 3 otrzymuje brzmienie określone w załączniku nr 1 do 
niniejszego rozporządzenia; 

6) załącznik nr 4 otrzymuje brzmienie określone w załączniku nr 2 do 
niniejszego rozporządzenia. 

 

§ 2. Rozporządzenie wchodzi w życie po upływie 7 dni od dnia ogłoszenia.  

 

 

PREZES RADY MINISTRÓW 

 

Donald Tusk 

 

                                                               

     

  

 

 

 

                                                 
1) Zmiany  wymienionej ustawy zostały ogłoszone w Dz. U. z 1996 r. Nr 156, poz. 775, z 1997 r. Nr 88, 

poz. 554 i Nr 121, poz. 769, z 1998 r. Nr 99, poz. 632 i Nr 106, poz. 668, z 2001 r. Nr 100, poz. 1080, 
z 2003 r. Nr 217, poz. 2125, z 2004 r. Nr 273, poz. 2703, z 2005 r. Nr 163, poz. 1362, z 2006 r. Nr 170, 
poz. 1217, z 2007 r. Nr 166, poz. 1172, z 2008 r. Nr 227, poz. 1505, z 2009 r. Nr 18, poz. 97, z 2010 r. 
Nr 47, poz. 278 i Nr 76, poz. 489 oraz z 2011 r. Nr 131, poz. 764, Nr 139, poz. 814, Nr 171, poz. 1016  
i Nr 204, poz. 1195. 

2) Zmiany wymienionego rozporządzenia zostały ogłoszone w Dz. U. z 2000 r. Nr 13, poz. 161, z 2001 r. 
Nr 12, poz. 100 i Nr 157, poz. 1840, z 2002 r. Nr 177, poz. 1459, z 2003 r. Nr 208, poz. 2022, z 2004 r. 
Nr 254, poz. 2535, z 2005 r. Nr 206, poz. 1706, z 2006 r. Nr 36, poz. 246 i Nr 214, poz. 1577, z 2007 r. 
Nr 192, poz. 1386, z 2008 r. Nr 215, poz. 1358, z 2009 r. Nr 202, poz. 1559 oraz z 2010 r. Nr 257, 
poz.  1727. 

 
Sprawdzono pod względem 
prawnym i redakcyjnym: 
 
Prezes Rządowego Centrum Legislacji 
Maciej Berek 

Dyrektor Departamentu Rady Ministrów 
Hanka Babińska 

04/01rch  

www.inforlex.pl



 
 

3 

                                                                                                                                               
 

www.inforlex.pl



Załączniki  
do rozporządzenia  
Rady Ministrów 
z dnia 30 marca 2012 r. 

                
       Załącznik nr 1 

 
 

ZAKRES INFORMACJI, KTÓRE POWINIEN ZAWIERA Ć 
ELEKTRONICZNY WYKAZ BUDYNKÓW MIESZKALNYCH  
I NIEMIESZKALNYCH a) ORAZ OBIEKTÓW ZBIOROWEGO 

ZAKWATEROWANIA b) PRZEKAZANYCH  
DO UŻYTKU W DANYM KWARTALE 

 
 

I.  Dane dotyczące jednostki sporządzającej wykaz: 

1. Nazwa i adres, 

2. Numer identyfikacyjny REGON 

II. Dane dotyczące budynków mieszkalnych i niemieszkalnych oraz obiektów 

zbiorowego zakwaterowania: 

1. Województwo 

2. Powiat 

3. Gmina/miasto/dzielnica 

4. Miejscowość 

5. Ulica 

6. Numer domu 

7. Numer obrębu ewidencyjnego 

8. Numer działki ewidencyjnej 

 

                                                 
a) budynek niemieszkalny – inny rodzaj budynku niż mieszkalny tj.: przemysłowy 

produkcyjny i energetyczny, transportu i łączności, handlowy i usługowy, składowy, 
biurowy, ochrony zdrowia i opieki społecznej, oświaty, nauki i kultury, produkcyjny 
i usługowy rolnictwa oraz gospodarczy lub inny, w którym znajduje się 
przynajmniej jedno mieszkanie. 

 
b) do obiektów zbiorowego zakwaterowania należą: internaty, bursy, domy studenckie 

i akademickie, hotele pracownicze, asystenckie, komunalne i turystyczne, motele, 
domy wczasowe i schroniska turystyczne, placówki opiekuńczo-wychowawcze, 
zakłady wychowawcze, żłobki i przedszkola tygodniowe, domy rencistów, zakłady 
(domy) pomocy społecznej, szpitale, sanatoria, klasztory, domy zakonne i tym 
podobne obiekty.  

 

www.inforlex.pl



 
 

2 

9. Numer budynku na nieruchomości: 

1 – jeżeli jest to pierwszy budynek, 2 – budynek jest drugim na tej samej 

nieruchomości, 3 – trzecim itd. 

10. Wieloadresowość – dla budynków posiadających więcej niż jeden adres/numer 

porządkowy:   

T – Tak, N – Nie 

11. Adres dodatkowy – dodatkowa informacja ułatwiająca identyfikację budynku 

w  terenie np. numer bloku w osiedlu, nazwa drugiej ulicy dla budynków 

narożnych 

12. Nazwisko i imię właściciela dla budynków prywatnych, dla pozostałych 

budynków – pełna nazwa jednostki administrującej budynkiem 

13. Budynek cały czy część: 

–  w przypadku przekazywania budynku etapami podać, która to część: 1 część, 

2 część, … 4 część, O – ostatnia część;  

– w przypadku całego budynku wpisać C (cały) 

14. Budownictwo: 1 – nowe, 2 – rozbudowa,  3 – adaptacja lub przebudowa 

15. Własność: 

1 – prywatna 2 – inna 

16. Rodzaj budynku:   

1 – mieszkalny, 2 – niemieszkalny (dla symbolu 2 podać bliższe określenie jaki 

to budynek np. placówka operatora pocztowego, szkoła, żłobek, 

przedszkole) 

17. Liczba mieszkań według ilości izb 

18. Liczba izb  

19. Obiekt zamknięty c): 

T – Tak, N – Nie 

20. Nazwa obiektu zbiorowego zakwaterowania (jeżeli dotyczy). 

 

                                                 
c) za budynek stanowiący obiekt zamknięty należy uważać budynek będący w zarządzie 

Ministerstw: Obrony Narodowej, Sprawiedliwości oraz ministra właściwego do spraw 
administracji publicznej, do którego bez specjalnego zezwolenia (przepustki) nie mają 
wstępu osoby cywilne. Są to również budynki zajmowane przez obce 
przedstawicielstwa dyplomatyczne i urzędy konsularne państw obcych, a także przez 
osoby korzystające z przywilejów i immunitetów dyplomatycznych 

 

www.inforlex.pl



 
 

3 

 
Załącznik nr 2 

 
 
 

ZAKRES INFORMACJI, KTÓRE POWINIEN ZAWIERA Ć ELEKTRONICZNY 
WYKAZ UBYTKÓW a) ZASOBÓW MIESZKANIOWYCH  

ORAZ OBIEKTÓW ZBIOROWEGO ZAKWATEROWANIA b) W DANYM 
KWARTALE 

 
 

I.  Dane dotyczące jednostki sporządzającej wykaz: 

1. Nazwa i adres  

2. Numer identyfikacyjny REGON 

II. Dane dotyczące ubytków zasobów mieszkaniowych oraz obiektów zbiorowego 

zakwaterowania: 

1. Województwo 

2. Powiat 

3. Gmina/miasto/dzielnica 

4. Miejscowość 

5. Ulica  

6. Numer domu 

7. Numer mieszkania 

8. Czy cały budynek: 

T – Tak, N – Nie 

                                                 
a) w wykazie należy ująć faktyczne ubytki mieszkań i obiektów zbiorowego 

zakwaterowania na podstawie zgłoszeń o rozbiórkach obiektów budowlanych, 
decyzji o nakazie przymusowej rozbiórki, wydanych zezwoleń na zmianę sposobu 
użytkowania budynku mieszkalnego lub mieszkania na cele inne niż mieszkalne, 
wydanych decyzji o nakazie rozbiórki obiektów budowlanych nie użytkowanych, 
zniszczonych lub nie wykończonych, nie nadających się do remontu, odbudowy lub 
wykończenia; jeżeli budynek wielomieszkaniowy podlega likwidacji łącznie 
z  wykwaterowaniem lokatorów w dłuższym okresie czasu, to należy wykazać tylko 
te mieszkania, które w nim ubyły w danym kwartale 

b) do obiektów zbiorowego zakwaterowania należą: internaty, bursy, domy studenckie  
i akademickie, hotele pracownicze, asystenckie, komunalne i turystyczne, motele, 
domy wczasowe i schroniska turystyczne, placówki opiekuńczo-wychowawcze, 
zakłady wychowawcze, żłobki i przedszkola tygodniowe, domy rencistów, zakłady 
(domy) pomocy społecznej, szpitale, sanatoria, klasztory, domy zakonne i tym 
podobne obiekty 

 
 

www.inforlex.pl



 
 

4 

9. Przyczyna ubytku: 

1 – zły stan techniczny; 2 – zajęcie terenu pod inwestycje, 3 – klęski 

żywiołowe, 4 – zmiana przeznaczenia, 5 – inne 

10. Adres dodatkowy 

11. Nazwa obiektu zbiorowego zakwaterowania (jeżeli dotyczy). 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

04/02rch 

www.inforlex.pl



UZASADNIENIE 
 
 

Projektowane rozporządzenie Rady Ministrów stanowi wykonanie upoważnienia 

zawartego w art. 49 ustawy z dnia 29 czerwca 1995 r. o statystyce publicznej (Dz. U. 

Nr  88, poz. 439, z późn. zm.) i ma na celu zmianę rozporządzenia z dnia 15 grudnia 

1998 r. w sprawie szczegółowych zasad prowadzenia, stosowania i udostępniania 

krajowego rejestru urzędowego podziału terytorialnego kraju oraz związanych z tym 

obowiązków organów administracji rządowej i jednostek samorządu terytorialnego 

(Dz.  U. Nr 157, poz. 1031, z późn. zm.).  

Projektowana zmiana w § 7 w ust. 1 pkt 3 rozporządzenia wynika z potrzeby 

rozszerzenia wykazu nowo oddanych budynków i mieszkań, tj. wskazania, w którym 

obrębie ewidencyjnym i działce ewidencyjnej są one położone. Umieszczenie 

obowiązku podawania numeru działki w ramach obrębu jest konieczne dla dokonania 

lokalizacji wykazywanego budynku na mapie. Jest to szczególnie istotne ze względu na 

fakt, że bardzo wiele budynków w momencie ich wykazywania nie posiada jeszcze 

nadanego numeru porządkowego. Nawet w sytuacji, gdy numeracja ta jest już ustalona, 

może ona okazać się niewystarczająca do lokalizacji, gdyż często nie jest nadawana 

w  kolejności występowania budynków w terenie, ale w sposób nieuporządkowany, 

związany z chronologiczną kolejnością powstawania budynków. Poprawna lokalizacja 

budynku na mapie jest dla rejestru TERYT niezbędna, gdyż warunkuje zaliczenie go do 

ujętego również na tej mapie rejonu statystycznego i obwodu spisowego. 

Dotychczasowa praktyka prowadzenia krajowego rejestru urzędowego podziału 

terytorialnego kraju (TERYT) wielokrotnie wymagała dokonywania przez służby 

statystyki publicznej dodatkowych wyjaśnień z jednostkami składającymi wykazy 

nowych budynków i mieszkań odnośnie ich lokalizacji, w tym podania wspomnianego 

numeru działki w ramach obrębu ewidencyjnego. Dane o numerze obrębu 

ewidencyjnego i działki ewidencyjnej występują już w dokumentacji służb 

geodezyjnych i kartograficznych w starostwach oraz w dokumentacji nadzoru 

budowlanego. Ich podawanie nie będzie więc stanowić dla tych służb dodatkowego 

obciążenia i nie występuje w związku z tym obawa, iż nie będą one  

w stanie zebrać takich danych. Dane te mają wpłynąć do statystyki publicznej 

w  terminie 14  dni po zakończeniu kwartału, a więc za I kwartał 2012 r. do 14 kwietnia 

2012 r.  

www.inforlex.pl



 2 

W projektowanych zmianach w § 12 w ust. 1 pkt 1 i ust. 1a dotychczasowy obowiązek 

przekazywania urzędom statystycznym wykazów oddanych do użytkowania budynków  

i mieszkań oraz ich ubytków, na wzorach formularzy stanowiących załączniki nr 3 i 4, 

zostaje zastąpiony obowiązkiem przekazywania do urzędów statystycznych wykazów w 

postaci elektronicznej. Załączniki nr 3 i 4 obecnie wyszczególniają zakres zbieranych 

informacji.  

W stosunku do formularzy poprzednio obowiązujących, obecny załącznik nr 3 jest 

rozszerzony o numer obrębu ewidencyjnego i działki ewidencyjnej, natomiast 

w  załączniku nr 4 zrezygnowano z podawania nazwiska i imienia użytkownika 

ubywającego mieszkania jako informacji nieistotnej w procesie aktualizacji rejestru 

TERYT w zakresie ubytków mieszkań.  

Odejście od sposobu opracowania wykazów budynków nowych i ubywających  

na formularzach papierowych związane jest z realizacją ustawy z dnia 17 lutego 2005 r.  

o informatyzacji działalności podmiotów realizujących zadania publiczne (Dz. U. 

Nr  64, poz.  565, z poźn. zm.). W statystyce publicznej znajduje to wyraz w przejściu 

na elektroniczny sposób zbierania danych, zarówno dla potrzeb badań statystycznych 

jak i  prowadzonych rejestrów publicznych. Elektroniczne wykazy opracowane zostały 

w postaci aplikacji do pobrania z udostępnionego przez GUS serwera. Praca jednostek 

sporządzających wykazy dla rejestru TERYT polega na wprowadzaniu danych, podczas 

którego aplikacja wspiera użytkownika poprzez udostępnienie listy słownikowej, 

podpowiedzi, komunikaty o  błędach. Aplikacja realizuje również przesłanie danych na 

serwer GUS. 

Jednocześnie w § 12 ust. 1a wprowadzono sformułowanie „zmodernizowana ewidencja 

gruntów i budynków” odnoszące się do założenia jej w systemie informatycznym, 

zgodnie z  § 80 rozporządzenia Ministra Rozwoju Regionalnego i Budownictwa z dnia 

29 marca 2001  r. w sprawie ewidencji gruntów i budynków (Dz. U. z 2001 r. Nr 38, 

poz. 454). Modernizacja ta ułatwi przekazywanie danych o nowych i ubywających 

budynkach i  mieszkaniach dla rejestru TERYT. Ponadto powiatowi inspektorzy 

nadzoru budowlanego będą przekazywać dane niezbędne dla rejestru TERYT, których 

nie zawiera ewidencja gruntów i budynków. 

Modernizacja ewidencji gruntów i budynków nie została dotychczas zakończona, 

szczególnie na terenach wiejskich, w związku z tym istnieje konieczność wprowadzenia 

stosownych przepisów, które tę kwestię ostatecznie uregulują.  

www.inforlex.pl



 3 

Dokonuje się uchylenia § 14, gdyż obecnie wojewódzki inspektor nadzoru 

geodezyjnego i kartograficznego działający w imieniu wojewody, nie prowadzi już 

rejestru granic i powierzchni jednostek zasadniczego podziału terytorialnego państwa 

w  zakresie dotyczącym województwa. Zmiana ta wynika z uchylenia pkt 5 w art. 7b 

w  ust. 1 ustawy – Prawo geodezyjne i kartograficzne, nowelizowanej ustawą z dnia 

4  marca 2010 r. o infrastrukturze informacji przestrzennej (Dz. U. Nr 76, poz. 489). 

Ponadto ze względu na brzmienie przepisów w innych aktach prawnych, konieczne jest  

w celu ujednolicenia, wprowadzenie zmiany nazwy gminy Słupia w województwie 

świętokrzyskim, w powiecie jędrzejowskim - w załączniku nr 1 „Identyfikatory i nazwy 

jednostek podziału terytorialnego” do rozporządzenia. W chwili obecnej w rejestrze 

TERYT nazwa ta ujęta jest jako Słupia (Jędrzejowska) dla odróżnienia od innej gminy 

o  tej samej nazwie – Słupia (Konecka). Jednak w ustawie z dnia 24 lipca 1998 r. 

o  wprowadzeniu zasadniczego trójstopniowego podziału terytorialnego państwa 

(Dz.  U. Nr 96, poz. 603, z późn. zm. ) oraz w rozporządzeniu Rady Ministrów z dnia 

7  sierpnia 1998 r. w sprawie utworzenia powiatów (Dz. U. Nr 103, poz. 652) 

wymieniona gmina występuje jako Słupia.  

Rozporządzenie wchodzi w życie po upływie 7 dni od dnia ogłoszenia (§ 2 projekto-

wanego rozporządzenia). 

Projekt rozporządzenia nie zawiera przepisów przejściowych ze względu na fakt,  

iż wprowadzane zmiany nie skutkują powstaniem sytuacji, które należałoby uregulować  

w zakresie spraw wszczętych i niezakończonych przed wejściem w życie 

przedmiotowego rozporządzenia. 

Projekt nie zawiera norm technicznych w rozumieniu przepisów rozporządzenia Rady 

Ministrów z dnia 23 grudnia 2002 r. w sprawie funkcjonowania krajowego systemu 

notyfikacji norm i aktów prawnych (Dz. U. Nr 239, poz. 2039 oraz z 2004 r. Nr 65, 

poz.  597) i nie podlega obowiązkowi notyfikacji. 

Przedmiot projektowanej regulacji nie jest objęty prawem Unii Europejskiej (pismo 

Ministra Spraw Zagranicznych Nr DPU-920-1422-11-12/ma/2 SM-337 z dnia  

23.02. 2012 r.). 

Niniejszy projekt rozporządzenia został opublikowany w Biuletynie Informacji 

Publicznej na stronie internetowej Głównego Urzędu Statystycznego (www.stat.gov.pl) 

oraz Rządowego Centrum Legislacji w celu umożliwienia zainteresowanym podmiotom 

www.inforlex.pl



 4 

zgłaszanie uwag w trybie ustawy z dnia7 lipca 2005 r. o działalności lobbingowej 

w  procesie stanowienia prawa (Dz. U. Nr 169, poz. 1414, z późn. zm.). 

Brak było zgłoszeń o zainteresowaniu przebiegiem prac nad przedmiotowym projektem 

we wskazanym trybie. 

 
 

www.inforlex.pl



 5 

OCENA SKUTKÓW REGULACJI 

  

Projekt rozporządzenia służy zapewnieniu warunków do aktualizacji rejestru TERYT 

uwzględniającej poprawną lokalizację nowo oddanych budynków i mieszkań, a także 

modernizacji tego rejestru w oparciu o elektroniczne wykazy adresów. Ponadto, projekt 

rozporządzenia poprzez korektę nazwy gminy dostosowuje treść Załącznika nr 1 do 

brzmienia przepisów aktów prawnych wprowadzających zasadniczy trójstopniowy 

podział terytorialny państwa.  

1.  Podmioty, na które oddziałuje akt normatywny: 

Wejście w życie projektowanej zmiany rozporządzenia spowoduje konieczność 

dodatkowego podawania danych o numerach obrębów ewidencyjnych i działek 

ewidencyjnych w zbiorze oddanych do użytku budynków i mieszkań. Informacje te 

wchodzą w skład ewidencji gruntów i budynków, która ma stanowić podstawowe 

źródło do aktualizacji rejestru w tym zakresie. Do czasu jej zmodernizowania 

źródłem pomocniczym do aktualizacji rejestru TERYT jest dokumentacja 

powiatowych inspektoratów nadzoru budowlanego, także dysponująca informacją 

odnośnie tej numeracji. Projekt rozporządzenia będzie więc oddziaływać na 

starostów/prezydentów miast na prawach powiatu oraz powiatowych inspektorów 

nadzoru budowlanego. 

Natomiast zmiana nazwy gminy spowoduje konieczność dokonania analogicznej 

korekty w katalogach kodów terytorialnych we wszystkich systemach administracji 

publicznej wykorzystujących te kody do identyfikacji jednostek podziału 

terytorialnego, a przede wszystkim w systemie PESEL, w informatycznym systemie 

wydawania dowodów osobistych, systemach wykorzystywanych w urzędach stanu 

cywilnego, a także w systemach prowadzonych przez służbę geodezyjną 

i  kartograficzną do identyfikacji jednostek ewidencyjnych, obrębów ewidencyjnych 

i działek ewidencyjnych oraz będzie oddziaływać na służby statystyki publicznej.   

2. Wyniki przeprowadzonych konsultacji: 

1) międzydziałowych: 

w ramach uzgodnień międzydziałowych projekt został przekazany do 

zaopiniowania członkom Rady Ministrów, Szefowi Kancelarii Prezesa Rady 

Ministrów, Rządowemu Centrum Legislacji, Komisji Wspólnej Rządu 

www.inforlex.pl



 6 

i  Samorządu Terytorialnego oraz do niektórych urzędów administracji 

państwowej i wojewodów.  

W dniu 30 listopada 2011 r. projekt rozporządzenia został uzgodniony na 

Komisji Wspólnej Rządu i Samorządu Terytorialnego. 

Do projektu rozporządzenia uwagi zgłosili: 

–  Rządowe Centrum Legislacji, które zostały uwzględnione w całości, 

– Prezes Urzędu Komunikacji Elektronicznej, które zostały uwzględnione 

w  całości, 

–  Minister Pracy i Polityki Społecznej, które zostały uwzględnione w całości, 

–  Wojewódzki Inspektor Nadzoru Geodezyjnego i Kartograficznego 

w  Poznaniu, który przyjął wyjaśnienia GUS, 

–  Wojewoda Opolski, który przyjął wyjaśnienia GUS, 

–  Główny Geodeta Kraju, który nie uznał wyjaśnień GUS i podtrzymał swoje 

stanowisko w sprawie; w wyniku ustaleń przeprowadzonych w dniu 29 lutego 

br. projekt został uzgodniony.  

2) społecznych:  

w ramach konsultacji społecznych projekt został przekazany do: marszałków 

województw; Komisji Wspólnej Rządu i Samorządu Terytorialnego; Unii 

Metropolii Polskich; Związku Miast Polskich; Unii Miasteczek Polskich; 

Związku Powiatów Polskich; Związku Gmin Wiejskich Rzeczypospolitej 

Polskiej; Federacji Związkówi Stowarzyszeń Gmin i Powiatów Rzeczypospolitej  

Polskiej; NSZZ „Solidarność”; Rady Krajowej NSZZ Rolników Indywidualnych 

„Solidarność”; Krajowego Związku Rolników, Kółek i Organizacji Rolniczych; 

Business Centre Club – Związek Pracodawców; Ogólnopolskiego Porozumienia 

Związków Zawodowych; Krajowej Izby Gospodarczej; Polskiej Rady Biznesu; 

Pracodawców Rzeczypospolitej Polskiej; Polskiej Konfederacji Pracodawców 

Prywatnych Lewiatan; Związku Rzemiosła Polskiego; Forum Związków 

Zawodowych; Krajowej Izby Biegłych Rewidentów; Krajowej Rady Doradców 

Podatkowych;  Krajowej Rady Spółdzielczej oraz udostępniony na stronie 

urzędowego informatora teleinformatycznego – Biuletyn Informacji Publicznej 

Rządowego Centrum Legislacji. 

W ramach konsultacji społecznych uwag nie zgłoszono. 

 

www.inforlex.pl



 7 

3. Wpływ projektowanej regulacji na sektor finansów publicznych, w tym budżet 

państwa i budżety jednostek samorządu terytorialnego: 

Wejście w życie projektowanej zmiany dotyczącej rozszerzenia wykazu nowo 

oddanych budynków i mieszkań o numer obrębu ewidencyjnego i działki 

ewidencyjnej nie spowoduje skutków finansowych dla sektora finansów 

publicznych, w tym budżetu państwa oraz budżetów jednostek samorządu 

terytorialnego. 

Zmiana nazwy gminy i związana z tym konieczność korekty w systemie 

identyfikatorów i nazw jednostek podziału terytorialnego nie spowoduje skutków 

finansowych dla budżetów jednostek samorządu terytorialnego, gdyż będzie 

realizowana w ramach rutynowych działań tych jednostek. 

 

4.  Wpływ projektowanej regulacji na rynek pracy: 

Nie spowoduje skutków mających wpływ na rynek pracy. 

 

5. Wpływ projektowanej regulacji na konkurencyjność gospodarki i przedsiębiorczość, 

w tym na funkcjonowanie przedsiębiorstw: 

Bez wpływu. 

 

6. Wpływ projektowanej regulacji na sytuację i rozwój regionalny: 

Nie ma wpływu.  

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
04/03rch 
 

www.inforlex.pl




